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formand for hovedbestyrelsen i Holluf Pile Tornbjerg Idrætsforening. 

 
 
Holluf Pile Tornbjerg IF (HPTI) har mistet en stor lederskikkelse gennem mange år. Preben Mose 

er død, 62 år – efter længere tids sygdom. 
 
At Preben i slutningen af 1980’erne valgte at flytte fra Erritsø til Holluf Pile, var et stort held for 
HPTI. Vi blev beriget med en ildsjæl, der samtidig havde et usædvanligt stort organisatorisk talent.  
På det tidspunkt havde HPTI ingen håndboldafdeling - på trods af at der få år forinden var opført en 
hal ved Holluf Pile Skole. Det mente Preben var en fejl, som måtte rettes hurtigt. For Preben var der 
ikke langt fra tanke til handling, så håndboldafdelingen blev hurtigt en realitet – med Preben som 
den naturlige formand. I de efterfølgende år har Preben ydet en kolossal indsats for 
håndboldafdelingen som leder, træner, dommer og med alskens praktiske gøremål.  
 
Men i HPTI var Preben ikke kun en ”Mister Håndbold”. Han har tillige i alle årene siden 1990 
været et stort aktiv for Hovedforeningen. Dels som medlem af Hovedbestyrelsen og dels som 
halkoordinator, hvor han har varetaget kontakten til skolen og kommunen på vegne af alle 6 
afdelinger i HPTI. Derudover har Preben igennem mange år været formand for Fritidsudvalget ved 
Holluf Pile Skole. 
 
Prebens idrætsmæssige horisont var langt bredere end HPTI. Han var i over 15 år ansat som 
konsulent i Fyns Håndbold Forbund, og han havde sideløbende med sine HPTI-aktiviteter af og til 
små ”nebengeschäfter” som f.eks. formand for B 1913’s fodboldafdeling og håndboldtræner i 
SKFIF. Alligevel (eller måske derfor) opfattede vi ham som indbegrebet af en HPTI-mand. Han 
lagde stor vægt på, at vi tænkte og handlede til fælles bedste – og ikke ud fra særinteresser. Vi var 
aldrig i tvivl om, hvor vi havde Preben. Han talte altid lige ud af posen og var der altid, når vi havde 
brug for ham – også ved lejligheder hvor det kunne være ubehageligt. 
 
Som forening tænker vi med stor taknemmelighed tilbage på alt det som Preben har givet os. Selv 
kommer jeg til at savne en trofast støtte og inspirator.  
 
Vore tanker går til Prebens kone og børn. 
 
 


